

Rapport från expertgrupp/kommittémöte för gemensamma marknadsfrågor den 24 juni 2024

Expertgrupp

1 Tullkvot för fågelkött – delegerad förordning 2020/760

Översiktlig information om ändringsförslag gällande krav på referenskvantitet för olika tullkvoter för fågelkött (frågan har diskuterats på tidigare möten). På grund av hög import av fågelkött från Ukraina till EU har problem uppstått med att fastställa referenskvantiteter för olika importörer. En referenskvantitet är en maximal importkvantitet för varje aktör som bestäms av historisk import av samma produkter och ursprung som tullkvoten avser. För vissa importtullkvoter för fågelkött är det möjligt att tillgodoräkna sig genomförd import inom en viss tullkvot för att fastställa importörens referenskvantitet även inom en annan tullkvot. Kommissionen har föreslagit att ta bort de tullkvoter som avser import från alla tredje länder, där bla Ukraina ingår, från den grupp av tullkvoter som omfattas av möjligheten att tillgodoräkna sig genomförd import. Röstning beräknas ske i höst.

2 Marknadstransparens - rapportering

Kommissionen redovisade sedvanligt medlemsländernas rapportering av olika priser och andra statistiska uppgifter. Kommissionen noterade en nedgång i medlemsländernas rapportering första halvåret för 2024 jämfört med motsvarande period föregående år.

3 Tullfri import från Ukraina

Kommissionen informerade om nya regler för tullfrihet för olika ukrainska jordbruksprodukter. Bland annat har ändringar avseende de skyddsåtgärder som kan vidtas av EU vid ökad import skärpts samtidigt som tullfriheten består.

Med anledning Rysslands anfallskrig mot Ukraina införde EU tillfälliga handelsliberaliseringsåtgärder (förordning 2023/1077) för att underlätta och stödja Ukrainas handel som är mycket viktig för landets ekonomiska utveckling. Tullfriheten har dock skapat störningar i främst grannländerna till Ukraina vilket har åtgärdats genom att import av vissa känsliga produkter (fågelkött, ägg, socker,

honung, majs, havre och olika gryn) kan bara ske med tullfrihet till en viss nivå (tröskelvärde) som beräknats utifrån historisk import under perioden 2021–2023. Om importen överstiger tröskelvärdet återinförs importtullkvoten för aktuell produkt till årets slut. Från och med den 1 januari året därefter öppnas tullkvoten igen antingen med gällande tullkvotskvantitet eller med en kvantitet som motsvarar 5/12 av fastställt tröskelvärde.

4 Marknadssituationen för mineralgödselmedel

Kommissionen redovisade marknadssituationen för gödselmedel i EU, uppgifter t.o.m. april i år fanns tillgängligt. Prisindex för alla gödselmedel låg på en högre nivå i april 2024 (85,6, basår =2021) än motsvarande nivå (68,1) föregående år. Importen av alla gödselmedel till EU under jan-apr 2024 har varit lägre än det senaste femårsgenomsnittet. Den ryska andelen av EU:s import var i stort sett oförändrad och uppgick till 28 % under jan-apr 2024. Prisutvecklingen för sammansatta gödselmedel hade varit stabil för NPK men sjunkande för DAP och MOP under årets första fem månader.

Kommittémöte

1 ELAN

På grund av införande av ett gemensamt elektroniskt system för licenser (ELAN-L) och andra handelsdokument (ELAN-C) för EU behöver dels nya förordningar införas och dels behöver vissa ändringar genomföras i olika förordningar. Kommissionen har sammanställt ett första utkast till alla ändringar som behöver genomföras i förordningarna för licenshantering (2016/1237, 2016/1239) och för tullkvoter (2020/760, 2020/761). Ingen diskussion skedde på mötet men medlemsländernas ombuds att skicka in synpunkter på förslaget senast den 8 juli.

2 Marknadstransparens – 2017/1185

Kommissionen informerade kortfattat om att förslaget till ändringar i förordning 2017/1185 avseende medlemsländernas rapportering av priser och andra uppgifter nu var färdigbehandlad och en slutversion inför röstning finns tillgängligt. Röstning kommer att ske på mötet den 24 juli.

3 Import från Ryssland och Belarus

Ryssland är en betydande exportör av jordbruksprodukter på världsmarknaden. Risk finns att den ryska exporten omdirigeras direkt eller via Belarus till EU, vilket skulle orsaka störningar på EU-marknaden. För att förhindra att detta sker har en förordning beslutats som utestänger vissa produkter från att importeras med låg eller ingen tull. Detta innebär i sin tur att följdändringar måste ske i tullkvotsförordningarna 2020/761 och 2020/1988. Ändringarna består av att

Ryssland och Belarus inte längre har tillträde till tullkvoter med låg eller ingen tull. Import av dessa produkter beläggs istället med en högre tull.

En ytterligare teknisk ändring sker avseende omräkningsfaktorer för olika typer av ris samt deras bearbetningsgrad vid import till EU, detta regleras i förordning 2023/2834.